Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление Правительства
Саратовской области от 5 июня 2017 года № 239-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от            5 июня 2017 года № 239-П «Об утверждении Положения о порядке обеспечения медицинских организаций на территории Саратовской области донорской кровью и (или) ее компонентами для клинического использования при оказании медицинской помощи в рамках реализации программы государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи» следующие изменения:

в пункте 2 слова «Кузьмина И.Г.» заменить словами «Наумова С.Ю.»;
в приложении пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Безвозмездное обеспечение организаций – получателей донорской кровью и (или) ее компонентами осуществляется с соблюдением требований, установленных Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года № 797 «Об утверждении Правил заготовки, хранения, транспортировки и клинического использования донорской крови и ее компонентов и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации».
2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Вице-губернатор Саратовской области -

Председатель Правительства

Саратовской области                                                                А.М. Стрелюхин
Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Саратовской области
«О внесении изменений в постановление Правительства
Саратовской области от 5 июня 2017 года № 239-П»
Настоящий проект постановления Правительства Саратовской области «О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 5 июня 2017 года № 239-П» разработан в связи с принятием Постановления Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года № 797 «Об утверждении Правил заготовки, хранения, транспортировки и клинического использования донорской крови и ее компонентов и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации».
В соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96, в настоящем проекте положений, устанавливающих для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, а также положений, содержащих неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям и тем самым создающих условия для коррупции, не выявлено.

По результатам изучения настоящего проекта положений, противоречащих Конституции РФ, федеральному, региональному законодательству не выявлено.

Принятие настоящего проекта постановления Правительства Саратовской области не потребует дополнительного выделения средств из областного бюджета.
Принятие настоящего проекта постановления Правительства Саратовской области не потребует принятия, изменения или отменных  иных нормативных правовых актов Саратовской области.

Министр                                                                                              Н.В. Мазина